Договор № 1

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Грозный «40» f / 2013г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Чеченский
государственный строительный колледж», осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 27.02.2023 № Л035-01275-
20/00354196, выданной Министерством образования и науки Чеченской Республики, именуемое в
дальнейшем «Базовая организация», в лице директора, Амхадова Артура Вагидовича, действующего
на основании Устава, с одной стороны и Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Грозненский государственный нефтяной технический
университет имени акад. М.Д. Миллионщикова», осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19 июня 2015 г. Серия
90Л01 № 0008503, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки,
именуемое в дальнейшем «Организация-участник», в лице ректора Минцаева Магомеда Шаваловича,
действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а
вместе -  «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательной
программы среднего профессионального образования -  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям) с использованием сетевой формы (далее соответственно -  Сетевая форма
образовательной программы).

1.2. Организация-участник реализует часть образовательной программы на основании лицензии
на осуществление образовательной деятельности по соответствующему виду образования, по уровню
образования, по направлению подготовки, к которым относится соответствующая часть
Образовательной программы

1.3. Срок реализации образовательных программ с 01.09.2023г. по 31.06.2026г.
1.4. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с организацией

участником и работодателем.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации образовательных программ

2.1. Часть Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины (модули),
практики, иные компоненты), реализуемая Организацией-участником, ее объем и содержание
определяются Образовательной программой и приложением №1 к настоящему Договору.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие
образовательной деятельности требованиям федерального государственного образовательного
стандарта по направлению подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
(Приказ Минобрнауки России от 05. 02. 2018 г. № 69).

2.3. Число обучающихся по образовательным программам (далее — обучающиеся) составляет
____ человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел, обучающихся (далее - Список),
направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем з а ___рабочих дней до
начала реализации Организацией-участником соответствующих частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется каждой из
Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятельно.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в Организации-участнике
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестацией,
проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,
установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить информацию о
посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости в срок не
позднее____рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в
проведении промежуточной аттестации Организацией-участником.

2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник направляет
Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по форме,
согласованной с Базовой организацией.

2.7. Итоговая (государственная итоговая) аттестация по Образовательным программам
проводится Базовой организацией, совместно с Организацией-участником.

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части Образовательной
программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Статус обучающихся и правила приема (зачисления обучающихся)

3.1. Стороны реализуют образовательную программу в отношении обучающихся, принятых в
установленном законодательством порядке на обучение в Базовую организацию, давших согласие на
обучение в сетевой форме (Приложение № 2) и согласие на обработку персональных данных
(Приложение № 3), а также зачисленные в порядке перевода из Базовой организации в Организацию-
участника.

3.2. Список обучающихся по Договору направляется Базовой организацией в Организацию-
участник не позднее_____рабочих дней до начала реализации части образовательной программы в
Организации-участника соответствующим письмом. К письму Базовой организацией
прикладываются копии согласия на обучение в сетевой форме обучающихся, заверенные Базовой
организацией (Приложение № 4).

3.3. Организация-участник в течение 5 рабочих дней со дня поступления письма с
приложениями издает приказ о зачислении в порядке перевода из Базовой организации обучающихся
по образовательной программе (далее - приказ о зачислении в порядке перевода). Заверенная копия
приказа о зачислении в порядке перевода направляется в Базовую организацию не позднее 10
рабочих дней после его издания.

3.4. Базовая организация в случае, если Договором предусмотрено приостановление получения
образования в Базовой организации, в течение 5 рабочих дней со дня поступления копии приказа о
зачислении в Организацию-участник в порядке перевода издает приказ о приостановлении
получения образования в Базовой организации в связи с зачислением в порядке перевода в
Организацию-участник.

3.5. Обучающимся предоставляются академические права и меры социальной поддержки, в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере образования,
локальными нормативными актами Организации-участника и Базовой организации.

3.6. Обязанность и ответственность обучающегося устанавливаются в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере образования, локальными
нормативными актами Организации-участника и Базовой организации.

3.7. В период освоения части образовательной программы, обучающемуся в порядке,
установленном локальными нормативными актами Организации-участника: предоставляется право
пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта.

4. Порядок организации академической мобильности

4.1. Академическая мобильность обучающихся на период освоения соответствующих
дисциплин в Организации-участнике устанавливается в соответствии с разработанным и
утвержденным Сторонами календарным учебным графиком - компонентом образовательной
программы

4.2. Выплата стипендий, материальной помощи и других денежных выплат, предусмотренных
законодательством об образовании, обучающимся назначенной в Базовой организации не
прекращается в период пребывания обучающегося в Организацию-участник.

4.4. По решению Стороны, обучающимся может быть назначена стипендия или иные денежные
выплаты в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и
локальными нормативными актами Стороны.

4.5. Образовательная программа может быть реализована с применением электронного
обучения либо с применением дистанционных образовательных технологий.

4.6. В период освоения образовательной программы в Организации-участнике, обучающийся не
освобождается от обязанностей, связанных с освоением им образовательной программы в Базовой
организации, за исключением случая, если предусмотрено приостановление получения образования
обучающимся в Базовой организации при реализации образовательной программы в Организацию-
участник.

4.7. Непосредственную работу по организации академической мобильности:
от Организации-участника проводит__________________________________________________

от Базовой организации проводит

4.8. В случае принятия Базовой организацией решения о предоставлении академического
отпуска обучающемуся, который осваивает часть образовательной программы, то такой
обучающийся освобождается от обязанностей, связанных с освоением им образовательной
программы в Организации-участнике, и не допускается к образовательному процессу до завершения
академического отпуска. В случае, если лицо обучается в Организации-участнике по договору об
образовании, во время академического отпуска плата за обучение с него не взимается.

4.9. В случае прекращения образовательных отношений между Базовой организацией и
обучающимся, который осваивает часть образовательной программы в Организации-участнике, то
такой обучающийся отчисляется из Организации-участника по соответствующим основаниям.